
 
 

INTERPELLATION (S) – Förbered sjukvårdsorganisationen inför Tidöavtalets förestående 

implementering 

Tidöavtalet är den skriftliga överenskommelse mellan SD, M, KD och L som gäller för regeringens 
viktigaste prioriteringar under innevarande mandatperiod. Avtalet syftar till att genomföra reformer 
på områden såsom bland annat kriminalitet, migration, integration, ekonomi, skola, hälso- och 
sjukvård, energi och klimat. 
 
Två förslag i de avtalsslutande parternas överenskommelse rörande hälso- och sjukvård har väckt 
uppmärksamhet, nämligen förslag om begränsning av rätten till tolk för bl.a. vissa grupper av patienter 
respektive förslag till en ordning med informationsutbyte och anmälningsplikt mellan Polisen och 
myndigheter/verksamheter som kan antas komma i kontakt med personer som befinner sig illegalt i 
landet. 
 
Förslagen preciseras enligt följande i överenskommelsen: 
 

Begränsning av rätten till tolk för personer med uppehållstillstånd och svenskt medborgarskap 
Rätten till offentligt finansierad tolk ska begränsas. Utgångspunkten ska vara att den enskilde i 
första hand ska betala för tolktjänster. Det ska övervägas att införa en avgift för nyanlända efter 
att en viss tid förflutit sedan uppehållstillstånd beviljats. 

 
Lämna förslag till en ordning med informationsutbyte och anmälningsplikt mellan Polisen och 
myndigheter som kan antas komma i kontakt med personer som befinner sig illegalt i landet. 
Kommuner och myndigheter ska vara skyldiga att informera Migrationsverket och 
Polismyndigheten när de kommer i kontakt med personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Det 
innebär att myndigheter som en person kan komma i kontakt med får ett ansvar för att 
säkerställa personens lagliga rätt att vistas i Sverige. Genom informationsplikten ska 
möjligheterna att leva i landet utan tillstånd försvåras. Det kan finnas situationer där en anmälan 
skulle strida mot ömmande värden, till exempel i sjukvården. 

 
Med anledning av ovan vill jag fråga Hälso- och sjukvårdsnämndens (HSN) ordförande följande: 
 

1. Anser ordf HSN att förslagen rörande begränsning av rätt till tolk respektive 

informationsutbyte och anmälningsplikt är väl avvägda och till gott stöd för dels ifrågavarande 

patienter som söker vård hos Region Gävleborg, dels för sjukvårdspersonalens arbete och 

arbetsmiljö i Region Gävleborg? 

2. Är ordf HSN beredd att – i förberedande syfte inför förslagens införande – efterhöra 
arbetstagarnas fackliga organisationer i sjukvården inom Region Gävleborg, om dessas 
synpunkter rörande nämnda förslag avseende tolk respektive informationsutbyte och 
anmälningsplikt? 
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